REQUERIMENTO Nº 051/2024

Proponente: Luciano Navar Boeno Menendez

Destinatário: Exmo. Sr. José Moacyr Borgo Neto
                      Secretário de Esportes

Exmo. Sr. Cezar Tadeu Ronchi Junior
Presidente da Câmara Municipal de Marechal Floriano-ES

O Vereador que este subscreve, na forma regimental e ouvindo-se o Plenário,
vem à presença de Vossa Excelência, para expor o que segue:

Requeiro, a Exmo. Sr. José Moacyr Borgo Neto, Secretário de Esportes, respostas
a cerca da adoção das medidas necessárias para a realização da contratação de
professores de Jiu-jitsu. Visto que o Projeto de Lei N° 150/2022 que deu origem a
Lei Municipal N° 2.559 de 2023 que em seu quinto artigo criou dois cargos para
professores de jiu-jitsu e outras modalidades esportivas. Posto isto requeiro que
sejam sanadas as seguintes dúvidas.

-Por qual motivo o processo seletivo ainda não foi feito? Se está em processo, qual
o prazo para término e contratação?

Saliento ainda que se as dúvidas acima não forem respondidas de forma objetiva
este Vereador colocará o direito de requisitar os secretários pertinentes para
esclarecer a população florianense sobre estas e outras dúvidas, assim como
previsto na Lei orgânica em seu Artigo 19 inciso XVIII.

Desta forma, espero poder contar com o empenho e celeridade de V. Ex.ª, visando
atender o solicitado em tela.

Nestes Termos,
Pede Deferimento.

Sala das Sessões, 05 de junho de 2024.

Luciano Navar Boeno Menendez
Vereador

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 33003700310033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 33003700310033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / m a r e c h a l f l o r i a n o . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

33003700310033003A005000

Assinado eletronicamente por Gibran Christo Schneider em 05/06/2024 13:19

Checksum: 6AA7E2ED3CD6AB1893ABCADD355EC433756F23F264346F264E9CDD62D6BAE203